
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Petra Slezáková 

Název práce: Cykloturistika a turistika v okolí města Hradce Králové 

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera 

Cíl práce: Zjištění a zhodnocení podmínek pro rozvoj turistiky a cykloturistiky v okolí 

města Hradec králové 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Text je zpracován v požadované struktuře. Rozbor cíle a metodiky postihuje charakter zpracování, 
přestože je metodický postup formulován zjednodušeně a v empirické části již není dále podrobněji 
zmíněn. V literární rešerši autorka nespecifikuje využití uvedených zdrojů. Účelový výběr teoretických 
východisek je důsledně citován, i přes vyšší podíl přímých citací je forma zpracování plně využitelná. 
Vzhledem k tematickému zaměření nesnižuje hodnotu této části relativně nižší počet zdrojů a zčásti 
nevyvážená frekvence citovaných autorů (viz např. 4.4 Schwartzhoffová, 2013) bez porovnání jejich 
přístupů k problematice. 
V empirické části autorka využívá geografickou expozici zkoumaného území s komentovanými prvky 
a představuje existující projekty tematického zaměření, což je organickou součástí zpracování. To vše 
doplňuje přehled certifikovaných zařízení a vybavenosti infrastruktury včetně užité prezentace sítě 
aktuálních cyklostezek a cyklotras, doplňkem je přehled akcí a služeb využitelných cyklisty, oblast pěší 
turistiky není přímo zohledněna. Vlastní šetření je poznamenáno četností respondentů, pro zachování 
anonymity je správně zvolený způsob interpretace. Otevřený systém řízených rozhovorů poskytuje 
pouze informativní ukazatele bez jednotné struktury. Odbornou hodnotu kap. 7 Závěry a doporučení 



 
 

snižuje absence odkazů, formulace jsou pouze interpretační. V textu práce je řada podnětných sdělení 
a dílčích výsledků, které však autorka přímo nezdůrazňuje. O důsledném zpracování svědčí i rozsah 
použitých zdrojů, přestože není číslován. 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Charakter práce je poznamenán dostupností informací. Cíl je naplněn, přestože původně zmíněná 
turistika je v tematickém zařazení potlačena a výzkum se zaměřuje jen na cykloturistiku. Interpretační 
charakter zpracování odpovídá zvolené metodice, vlastní zhodnocení však není zařazeno a pro jeho 
realizaci nejsou přímo stanovena bližší kritéria. Přes uvedené dílčí nedostatky však práce představuje 
významný soubor informací v účelových souvislostech a provedenou formou šetření přináší aktuální 
zpětnou vazbu v perspektivním odvětví současného turismu. Cenné jsou přehledy projektů i služeb, 
které v této ucelené podobě chybí i vybavenosti turistických informačních center. Práce tak může být 
i východiskem pro případné sestavení tematické regionální publikace, k čemuž je vhodné mimo jiné 
přihlédnout i při návrhu celkového hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Které služby jsou podle výsledků provedeného šetření nejvíce požadovány cykloturisty? 
2. Jak lze využít současný stav potenciálu veřejné vybavenosti k realizaci tematických produktů 

cestovního ruchu zaměřených na cykloturistiku v Hradci Králové a okolí? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  C - velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   11. května 2016 

  

  
 podpis  
 


